令 和 2年 3月 23日

新入学児童生徒の保護者 様

郡山市教育委員会

令和 2年度郡山市立学校の入学式への御出席について

このことについて、郡山市立学校におきましては、現段階において、令和 2年 4月 6日 (月 )

に実施することといたします。

つきましては、新入学児童生徒の新型コロナウイルスの感染を防ぎ、安全安心を最優先とし

た入学式とするために、下記のとおり対応させていただきますので、御理解と御協力をお願い

いたします。

記

1 入学式は、新入学児童生徒、保護者、教職員及び在校生代表のみで実施することといたし

ます。

2 保護者は 2名 まで (可能な限り最小限の人数)とさせていただくとともに、受付にて御記

名をお願いいたします。

3 風邪の症状や発熱がある場合には、出席を御遠慮願います。その場合、児童生徒は欠席扱

いにはなりません。入学式に出席予定のお子様 と保護者様は、登校する前に家庭にて検温を

お願いします。

4 出席される際には、式場入り□に設置されている消毒用アルコールにて、手指の消毒をし

てから御入場願います。また、咳をする際は、マスクやハンカチ、衣服で□ 。鼻を覆うなど、

咳エチケットの徹底に御協力願います。

なお、今後の文部科学省の見解や新型コロナウイルスの市内での発生状況等により、日時の

変更の可能性もあることから、事前に入学先の学校のホームページを御確認 ください。

また、ご不明な点がございましたら、進学先の学校へお問い合わせください。

(担当 :郡山市教育委員会 学校教育推進課  電話 924-2431)